¹ *Septuaginta*, ed. A. Rahlfs, 2 vols. (Stuttgart, 1935), II, 578.

² Cf. Thomas de Chobham, 'Sermones', CCCM, LXXXII A, 244.

³ This reference is unclear.

pharetre sue; factus sum in derisum omni populo, canticum eorum tota die replevit me amaritudinibus.

7 Crux enim bene *signum* dicitur, quia se offert sensui et aliud representat intellectui. Est enim signum directivum, discretivum, rememorativum, remunerativum. Sic enim adhibentur signa quandoque in preliis, quandoque in biviiis, quandoque in amicitiiis, quandoque in premiis.

8 Signum directivum ponitur in biviiis sicut cruces, ut viam rectam ostendant, et si erratum est ad crucem rectam viam resumant. Ysa. xi [10]: *Radix Iesse, qui stat in signum populorum; ipsum gentes deprecabuntur, et erit sepulchrum eius gloriosum. Radix Iesse* Christus, qui de Iesse sumpsit originem secundum carnem et ex incendio amoris se in holocaustum exhibuit. Unde et Iesse interpretatur incendium vel 'insule holocaustum'. Ipse *stat in signum populorum*, id est in cruce, quod est *signum populi* ad ostendendum viam rectam paradisi. Si enim rectum est secundum Philosophum inter terminos spatium brevissimum, certum est quod via assumendi crucem est via rectior ad salutem, quia quanto via brevior tanto rectior. Crux autem citissime facit cruce-signatos devotos, immo martires veros, pro causa Christi de terra ad celum evolare, unde Luc. [ix, 23]: *Qui vult venire post me, abneget semetipsum et tollat crucem suam et sequatur me.*

9 Et sequitur: *Et erit sepulchrum eius gloriosum.* Glorificatur enim Christi sepulchrum, quando ex amore et devotione crucem assumunt, ut videant illud et honorent ipsum. Et vere magna gloria est sequi Dominum, *indui vestibus regis* [Est. vi, 8] et habere aliquid signum vel panniculum de armis suis, quod vulgariter dicimus 'pannuncel'.

10 Est etiam signum discretivum, quo signantur milites in preliis, Numeri ii⁴ [2]: *Singuli per turmas et signa atque [f. 375v] vexilla castrametati sunt.* Hoc enim signo discernit Dominus suos [Ez. ix, 4, 6]: *Signa thau super frontes virorum gementium, parvulum⁵ et mulieres interficite; omnem autem super quem videritis signum thau ne occidatis!* Soli enim *gementes et dolentes super abominationibus, que fiunt in Ierusalem* signo crucis muniti, quod signum pretendit, ista littera thau a

⁴ ii] iii P5, C, M, P3

⁵ parvulum C] parvulorum P5, M, P3

shafts from his quiver into my loins; I became a joke to all people, their song filled me with bitterness all day long.